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Część urzędowa*
(O fiary dobroczynne.)

D® c, k. urzędu powiatowego w Niem irow ie  wpłynęło na 
wapareie pogorzelców tego miasteczka od 14. do 31. października 
b. r . : Od gminy N iem irow a  14 garncy zboża i 16 garncy ziemnia
ków, od gminy Ja w o ró w  25 korcy ziemniaków, 6  kóp kapusty, 1 
bochenek chleba, od gminy W ulka  Horyniecka  3 korce ziemnia
ków, 3 kopy kapusty, od gminy Z aw adów  3 korcy ziemniaków, 
od gminy M anastyrek  16 garncy zboża, 2 korce ziemniaków, 3 
kopy kapusty, od gminy Z am ek  24 garnce zboża, 1 korzec 16 
garncy ziemniaków, 6  kóp kapusty ; w gotowiznie  : od urzędu po
wiatowego w Ż ó łk w i  3 zł., od właściciela dóbr Jaw orów  10 zł. ,  
od p. Adama K opińskiego  ze Skały 50 zł., od ks. Teodora Folu- 
siew icza  proboszcza w Nahowie 2 zł., od urzędów powiatowych 
w N iepołom icach  4 zł., w Budzanow ie  7 zł. 80 c.

Wszystkie te ofiary zostały rozdzielone między poszko
dowanych.

Gmina N ow oszyn  u obwodzie Slryjskim, celem zaprowadze
nia u siebie uregulowanej nauki szkolnej, zobowiązała się po wie
czne czasy na gruncie pod nr. top. 1184 i 1185 rozległości 5 3 5 1/,  
sążni □  mającym a dla szkoły kupionym wystawić dcm na szkolę 
z pomieszkaniem nauczyciela i tenże utrzymywać zawsze w dobrym 
stanie, posprawiać sprzęty szkolne, s tarać się o utrzymanie w szkole 
ochędóstwa, rąbać i zwozić drzewa na opal szkoły ofiarowane 
z lasów' kameralnych na lal sześć w ilości 4 n. a. sagi rocznie i 
od właścicieli części dóbr p. Józefa Matkowskiego i p. Józefy Gó
reckiej na czas posiadania tych majątków w ilości 2  u. a. sagi ro
cznie, nareszcie każdoczesnemu nauczycielowi, który oraz ma pełnić 
służbę diaka, za co pobierać będzie zwykłe do tej Jfunkcyi przy
wiązane dochody, płacić rocznic 78 złr.  50 c. w. a. Prócz tego 
zobowiązano się oddać nauczycielowi w używacie dwie wyżej wy
mienione parcele gruntu z wyją tkiem'mie jsca pod budowę szkoły 
użyć się mającego, i parcelę pod nr. top. 1196 rozległości 504 
sążui □  na rzecz szkoły ofiarowaną.

Gmina Ł ukaw iec  w obwodzie Złoezowskim celem zaprowa
dzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej zobowiązała się po , 
wieczne czasy dom pod nr. 13 na szkołę ofiarowany, urządzić od- i  
powiednio w ciągu lat 3, utrzymywać tenże w dobrym stanie, po- j 
sprawiać sprzęty szkolne, starać się o utrzymanie w szkole oclie- j 
dóstwa, na opal szkoły dawać 25 fur drzewa rocznie, nareszcie I 
każdoczesnemu nauczycielowi, który oraz ma pełnić służbę diaka, I 
za co pobierać będzie zwykłe do tej funkc ji  przywiązane dochody j  
obliczone na 271 złr .  60 c,, płacić 50 złr. w. a. na rok, i oddać j 
mu w używanie ogród przy szkole położony rozległości 154 sążni 
□  i ogród pod nr. top. 4 rozległości 1200 sążni

Dla polepszenia tej dotacyi zobowiązał się dzierżawca propi- 
uacyi Ascher Chotnier na czas swej teraźniejszej dzierżawy do
płacać rocznie 2  złr.  w. a.

Okazaną temi ofiarami gorliwość o podniesienie oświaty ludu 
podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Namiestnictwa.
L w ó w , 17. listopada 1865-

^  11. grudnia.  Dnia dzisiejszego wyszedł z c. k. na
dwornej i rządowej drukarni  w Wiedniu i został rozesłany XXXVI. 
zeszyt  dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt  zawiera :
Nr.  129. Rozporządzenie ministerstwa stanu z dn, 5. grudnia 1865, 

względem zniesienia władz obwodowych w Dalmacyi.
Nr .  130. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dn. 5. grudnia 

1865, względem wyłączenia towarów znajdujących się na składzie 
w magazynie urzędu celnego, na imię kredytaryusza, od przyjęcia 
do masy konkursowej.

Nr.  131. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 7. grudnia 1865, 
względem połączenia znajdujących się w Królestwie węgierskiem, 
Wojewodynie i Temesvarskim Banacie pięciu krajowych władz 
finansowych w jedne krajową dyrekcyę finansową z siedzibą 
urzędową w Budzie.

( Z  urzędow ej części Gazety w iedeńskie j.j
Jego e. k. Apostolska Mość najwyższym reskryptem z dn. 6 - 

grudnia b. r.  kardynała arcybiskupa zagrabskiego, Jerzego H aulik  
de V arał/ya, królewskim locumtenentem godnośei Bana,- najłaska- 
wiej zamianować raczył.

Jego e. k. Apostolska Mość raczył  najwyższem postanowie
niem z 5. grudnia r. b, nadać najłaskawiej przeniesionemu na własną

prośbę w stały stan spoczynku radzcy rachunkowemu technicznego 
oddziału rachunkowego rozwiązanej dyrekcyi budowniczej we Lwowie 
Antoniemu M arisehler  w uznania jego długoletniej, wiernej  i g o r 
liwej służby zloty krzyż zasługi z koroną.

Minister stanu nadał dwie przy c. k. gimnazjum Franciszka 
Jozefa we Lwowie opróżnione posady nauczycielskie nauczycielom 
drohobyckiego gimnazjum realnego E dw ardoici Gołebioirskiemu  i 
W incentemu B ienert.

K1 % ęń i u i cu m  ędow a.
L w ó w , 1 4 .  grudnia.

Najjaśniejszy Pan przebywa juz od dwóch dni w Budzie. Jes t  
to wielki i wzniosły akt, który historya dni dzisiejszych zapisze 
niezatartymi głoskami:  Jego Mość Cesarz pojechał do stolicy W ę
gier,  by powitać tam konstytucyjną reprezentac ję  kraju ze stóp 
tronu monarszemi słowy, i zaprosić ją do rozpoczęcia swojego za
dania. Im wiekszem jest  to zadanie, im Irudniejszemi > tnsunki, śród 
których ma ono być spełnione, im ważniejszym unkjnlec stać się 
musi dla kraju i państwa rezultat  mających się rozpo zą'ć obrad —  

t tein szczersze i goręt sze są życzenia każdego przyjaciela ojczyzny 
i i zamieniają sic w również tyle wyrazów błogosławieństwa 3 z tern 

większą stałością i nadzieją spoglądają miliony życzliwych serc 
w oblicze Monarchy, który Indom swoim otwiera serce pełne łaski 
i pragnie zachować wiernie ich prawa i swobody ku .ciasnemu ich 
dobru. Jest  to właśnie jedna z owych chwil, w której  zdaje się 
człowiekowi, że jes t  bliższym Boga. niż zwykle, i w której chętnie 
daje na jakiś czas przewagę wezbranemu uczuciu nad trzeźwą r o z 
wagą politycznego krytyka. Dzieło pojednania iua tgmuje  inter 
wencja  ziemskiego władzcy; oby najwyższy wladzca nie odmówił 
mu swojego błogosławieństwa!!

Z P e s z t  u donoszą pod dnieiu 1 2 . b. 111., że o godzinie 9 . 
mm 15. oznajmiły lam salce y działowe, Ze Jego Mość Cesarz prze-  

1 kroczył  granicę węgierską.  Dzienniki H irn d k , L lo yd  i Hungaria  
przynoszą artykuły wstępne na powitanie Monarchy. N aplo  potwier 
dza, Ze klub Deafea został  zamieniony w kasyno deputowanych. Po
głoski o podniesieniu nowego programu pojednania nie zasługują 
wcale na uwagę. H irndk  powiada, że mniejszość przyłączą się do 
większości,  ażeby odwrócić uwagę od siebie. Nowy dziennik M a -  
gyar Vilag  wyszedł 1 2 go b. m. po raz pierwszy.

L a  France  zamieściła z powodu śmierci Króla belgijskiego 
artykuł,  w którym dowodzi,  iż smutny ten wypadek nic- grozi wcale 
zakłóceniem pokoju świata. Nikt sobie ani na chwilę nie pozwoli 
ubilżyć narodow ej samo władzy Belgii, wolnej i niepodległej. Ci zaś, 
co posądzają Franc ję  o chęć przywłaszczenia sobie Belgii ,  są 
w zupełnym błędzie. Polityka cesarska jes t  sfanowczo pokojowa i 
zapewne kompromitować nie będzie pokoju europejskiego dla ambi
tnych tendenc ji .  Dziś równowraga europejska nie polega już  na 
życiu luh woli jednego człowieka, jakakolwiek była jego potęga i 
wpływy, lecz polega na wspólnych interesach. Dziś nie czas po 
temu, ażeby myśleć o zaborach terytory;  lnych, a dobry t rakta t  
handlowy przynosi więcej korzyści niż dwadzieścia bitw wygra
nych. Belgia może być pewna, iż we Francyi  okrytej chwałą i 
szczęśliwej nikt nie myśli o anexyi, któraby Francyi  nie wzmocniła, '  
ale raczej wielkichby ją nabawiła kłopotów.

W P a r y ż u  jest  teraz sprawa mewyleańska  głównym i prawie 
wyłącznym przedmiotem rozmowy. M emoriał dipłomutigue  przy
nosi rozmaite uspokajające wiadomości. Powiada , że prezydent  
Johnson w mianowaniu Logana reprezentantem przy Juarezie ma 
tylko wewnętrzny środek ua celu, ażeby uregulować stanowisko 
sw-oje i swego gabinetu w obec kongresu i uczynić pozorną kon-  
cesyę bardzo skrzętnej teraz partyi radykalnej. Celem podróży 
Cesarzowej Charlotte jest  —  powiada Mem. dipl. —  Yukatan nie 
Europa, j ak  to utrzymywały złośliwe dzienniki angielskie. Także  
względem misyi Shoffielda przynosi ten dziennik uspokajające za
pewnienia;  ale z nich pokazuje się to tylko, co już wriedziano, 
mianowicie że dotąd nie stwierdziła się żadnym faktem dyplomaty
czna misya jenerała Shoffielda.

Zamierzone małżeństwo Księcia H um berta  z córka W. Księżny 
Leuchtenbergskiej ma —  jak donosi Mem. dipl. —  natrafiać na 
wielką przeszkodę. Mianowicie wymaga rosyjska ustaw-a państwa, 
ażeby żaden członek rosyjskiej familii cesarskiej nie przechodził  
na inne wyznanie religijne, i nawet zaślubione za granicą Wielkie 
Księżniczki muszą w osobnej kaplicy uailwornej wykonywać swój 
obrządek grecki.  Otóż słychać, ze W ikt or  Emanuel pomimo sporu 
swego z Papieżem, nie chce cierpieć na dworze swoim księży szy-  
zmatyckich, i o ten opór jego może też rozbić się cały projekt  
małżeństwa.



1 1 J I S

Monarchia Austryacka.
g ^ n ó w  . 14. grudnia. (O bw ieszczenie aalic. ka sy  oszczę

dności.) G alicyjska  ka sa  oszczędności będzie płacić od 1. s ty 
cznia 1 8 6 6  od wkładek do 1000 złr.  po 5%  , od wkładek wyżej 
1 0 0 0  żłr.  po 3  7 a % rocznie,  licząc tę p rowiz ję  od dnia po w kładce  
następującego do dnia zw rócenia w k ła d k i poprzedzającego. Za 
wkładki,  które pierwej jak w 15 dni po wniesieniu odebrane będą, 
prowizyi płacić się nie będzie.

Podwyższona prowizya liczyć się będzie tak od nowych jak 
ud istniejących już wkładek  od 1 . stycznia 1860, tak,  iż z ksią
żeczkami już wydanemi nie trzeba o zanotowanie nowej stopy p ro 
centowej zgłaszać się do kasy.

Od Dyrekcyi golić, kasy oszczędności.
12. grudnia. (N o w in y  dw oru .)  Z powodu mają

cego nastąpić dziś zrana o godzinie 7. min. 58. odjazdu Jego Mo
ści Cesarza do Pesztu ustawi się już o godzinie 7. kompania hono
rowa z pułku piechoty W.  Księcia Sasko-Wejmarskiego z chorą
gwią i bandą muzyczną na peronie dworca kolei w całej paradzie. 
O tym samym czasie zbiorą się także jeneralicya i wszyscy wolni 
od służby sztabowi i wyżsi oficerowie załogi  w salonie dworskim. 
Jego Mość Cesar/, przybędzie o godzinie 7 l/„ do dworca kolei, gdzie 
przyjmować Go bedą Arcyksiążęta,  jenerałowie i namiestnik hrabia 
Chorińsky. Najjaśn. Pan będzie potem lustrować kompanię hono
ro w ą ,  a po defiladzie wsiądzie z najwyższą świtą do wagonu dwor
skiego, poczem ruszy pociąg przy dźwiękach hymnu ludu. Pociąg 
dworski prowadzić będą :  inspektor kolei Alker,  nadinspektor Eich- 
ler  i radzeń cesarski Braun.

Gazeta w iedeńska  donos i : Z najwyższego rozporządzenia
przywdziana będzie po ś. p. Królu belgijskim Leopoldzie I. żałoba 
dworska dziś, t. j. we wtorek dnia 1 2 . grudnia,  i ma być noszona
przez 12. dni, t. j. włącznie do 23. grudnia bez odmiany.

(W ia d o m o śc i bieżące.)  Król. węgierski  kanclerz nadworny 
p, M ajla th  odjechał przedwczoraj  pospiesznym pociągiem do Pesztu.

Napływ podróżnych do Pesztu był wczoraj t ak  znaczny, że 
kolej północna musiała wyprawić wieczorem dwa osobne pociągi.

W czora j  zrana o godzinie 8 . pojawiła się znaczna liczba r o 
botników bez zatrudnienia przed ratuszem i żądała od magistratu,  
ażeby użyto ich do robót  publicznych. Gdy wmieszała się w to 
dyrekeya policyi i zapewniła robotników, iż w razie potrzeby będą 
oni ile m o ż n o śc i uwzględnieni przy rozdawaniu robót publicznych, 
odeszli oni spokojnie od ratusza i udali się na plac przed Schot-  
tenring,  gdzie naradzali się dalej między sobą. Podług  innych wia
domości składał  się ten tłum z 500 prawie robotników, między 
którymi było wiele młodych chłopców od 13 do 14 lat. Pan bu r 
mistrz uspokajał sam tłum przed magistratem. Przy Schottenthor  
przywróciło spokojność dopiero pojawienie się, oddziału pohcyi , 
także na Salzgriess miały zajść excesa.

Z c. k. pułku piechoty Króla belgijskiego udadzą się pu łko
wnik i kilku oficerów do B r u x e l i ,  ażeby znajdować się na po
grzebie ś. p, właściciela pułku Jego Mości Króla Leopolda belgij
skiego.

(C erem oniał p rzy  otw arciu sejm u w ęgierskiego.) Jener. 
Kor. austr. zamieśc iła■ program następujący:  we czwar tek dnia 14. 
grudnia 1865 roku zbiera się stany, reprezentanci  kraju w zamku 
królewskim i udadzą się ztamtąd na .uroczyste nabożeństwo do ka
plicy zamkowej;  ci co dla szczupłości miejsca w kaplicy pomieścić 
sic nie będą mogli, pozostaną w wielkiej sali zamku królewskiego. 
Jego Ces. Mość uda się bez żadnego orszaku do oratorium kaplicy, 
pod którein zajmie miejsce prałat  z krzyżem apostolskim. Po na
bożeństwie Jego Ces. Mość udać się raczy  do gmachów swoich i 
dopóty tam zabawi, dopóki nie przebiera się dygnitarze kościelni i 
nie udadzą się do właściwego lokalu, w którym zbiera się dygni
ta rze  przeznaczeni  do towarzyszenia monarsze.  Zastępca nadodźwier- 
nego królewskiego,  tudzież właściwi urzędnicy dworu starać się 
będą, ażeby nie było żadnego nieporządku przy wejściu i wyjściu 
do zamku królewskiego i do kaplicy zamkowej.

Po ukończeniu przygotowań Najjaśn. Pan zawiadomiony bę
dzie o tein przez  najwyższego podkomorzego,  poczem Najjaśn. Pan 
udać się raczy z gmachów wewnętrznych  do wielkiej sali. Przy 
wejściu do sali kroczyć będą przed Jego Ces. Mością: dwóch e. k. 
pi sarzy nadwornych,  jeden c. k. zastępca najwyższego odźwiernego. 
Ci z dygnitarzy państwa, co nie odbywają fuukcyj osobnych; książę 
P"imas, królewsko-węgierski  nadworny kanclerz.  Dygnitarz pełniący 
funkeye zastępcy najwyższego odźwiernego mieć będzie właściwy 
symbol w ręku. Król. najwyższy koniuszy jako zastępca marszałka 
nadwornego,  po prawej jego stronie prałat  z krzyżem apostolskim. 
Po obu stronach Jego Ces Mości i za Jego  Ces. Mością kroczyć 
będą kapitanowie leibgwardyi t rabantów i żandarmeryi ,  c. k. naj
wyższy podkomorzy i pierwszy adjutant. Dalsze otoczenie tworzyć 
będzie c. k. leibgwardya łuczników. Za  przybyciem do sali Jego 
Ces. Mość usiędzie na tronie,  nakryje g łowę, a orszak ustawi się 
po prawej stronie tronu. Poczem Jego Ces. Mość przemawiać bę
dzie do Stanów i reprezentantów kraju.  Przez  ten czas jeden z rad 
ców nadwornej węgierskiej kancelaryi  doręczy kanclerzowi nadwor
nemu pisma odnoszące się do sejmu, k tóry  takowe złoży w ręce 
Najjaśn. P a n a ;  J ego Ces. Mość odda te pisma księciu Primasowi,  
poczem Najjaśn. Pan powstanie i uda się do gmachów7 wewnętrznych 
w sposób wyż  opisany. Stany zaś i reprezentanci  kraju zbiera się 
w wła-ciwych swych salach obradowych.

P e s z t • 10go grudnia.  Wydział  obywatelski wydał program 
uroczystości rozpocząć się mających za przybyciem Jego Ces. Mo
ści do węgierskiej stolicy. Usposobienie ludności jest  wzniosłe t 
pełne ufności, i w tym kierunku pewno się jeszcze podniesie za 
p r z y byciem Monarchy,

Z  ws/yslkieh stron Europy przybywa mnóstwo o b c y c h ,  co do
wodzi. j ak  yvielkie znaczenie mieć będą chwile, które Jego Ces. 
Mość w Peszcie przepędzi. Wszystkie zresz tą  domy w stolicy wę
gierskiej świątecznie przybrane zostały,  \vszvscv zajęci są uroczy
stościami, jakie nastąpić maja. ruch w mieście calem z każda chwila 
się powiększa. Piszą z Pesztu,  iz od dnia wczorajszego miasto się 
w zupełności zmieniło. Miasto przed kilkoma dniami jeszcze dość 
puste stało się ruchliwe i pełne życia jak pierwsze stołeczne mia
sto europejskie. Mnóstwo obcych krąży po ulicach, po których to
czą się karet y deputowany eh i snują liczne poczty sług w bogate 
libeiye przybranych.

Świat polityczny koncentruje się głów nie w klubie Deaka, ale 
zapewne obiera sobie wkrótce także deputowani, nie nalezaey do 
tego klubu, miejsce zebrania.

Czynności sejm ów  krajow ych.
Dzisiejsze doniesienia o rozprawach sejmów krejowch z l i g o  

b. in. ograniczają sie na samych depeszach telegraficznych.
Z C z e r n i o w i e o donoszą, że na posiedzeniu sejmu buko

wińskiego  z 1 1 . b. m. przyjęty zoslal  jednogłośnie projekt  adresu. 
Adres len wyraża przekonanie,  że stwierdzenia prawa współdziała
nia w prawodawstwie państwa zawisło tylko od uczestnictwa wszyst
kich krajów, i uznaje, że wydanie patentu w rześnioyy ego wypły nęło 
z obowiązku pogodzenia praw krajów korony wigierskiej  z icłi 
obowiązkami względno  całej monarchii.  W  przyrzeczeniu legalnego 
yy spółdziałf nia krajów ku ostatecznemu ułożeniu konstytucyi upa- 
Iruje adres gwaranc ję  ostatecznego ukonslytuow ania się. Niechaj 
prawo ludów do udziału yv praw odayrstwie nie zostanie uszczuplone 
zmianą ustav<- zasadniczych. W tej nadziei przyjmuje sejm z całą 
ufnością najyyyższą manifestację.  —  Reprezenlanci rządu nie zabie
rali głosu Wysłanie adresu pornezone zostało prezydyunt kra 
jowemu.

W  sejmie kra ińskim  toczyła się dalsza i le!; la nad adresem. 
Za adresem Auersperga mówili Suppan i baron Abfaltrem. Przeciw 
adresowi baron Sehloissnigg, który proponoyvał proste przejście do 
porządku dziennego, i dr. Costa, który kilkoma przykładami usiło- 
yyał udowodnić beiskuteczność rady państwa. Namiestnik bar.  Bach 
yyyjaśnił stanowisko rządu, który przy patencie wrześniowym t r zy 
mał się artykułów 2 . i 6 . patentu z lutego;  przedstawiał ,  że kon- 
stytucyn z lutego zesłała tylko częściowo, to jest  co do reprezen
tac j i  państw a znw itszona , i że ty lko konieczna potrzeba krok ten 
w y w o ła ła . Sejmy krajowe zaś są powołane do przedkładania swo
ich równie ważnych wniosków, nie zaś uchwał. Hrabia Auersperg 
jako sprayy ozdawca przemawiał długo za przyjęciem adresu, i upo
minał jak najusilniej parlyę narodową, ażeby nie występowała nie- 
przyjaźnie przeciw żywiołowi niemieckiemu. W końcu przyjęty zo
stał  wniosek Mulleja względem przejścia do motywowanego porząd
ku dziennego przy imiennem głosowaniu 18 głosami przeciw 1 2 .

W sejmie styryjskim  ogłoszone zostały uchwały ostatniego 
poufnego posiedzenia względem spraw osobowych. —  Namiestnik 
doręczył  manifest i pat int  z 2 0 . września w języku s łoweńskim.—  
W dodatku do odpowiedzi na inferpelacyę względem regulaminu 
budownictwa nadmienił namiestnik , że odnośoy wniosek bedzie za 
kilka tygodni przedłożony. —  Na wniosek depulowanego Rech- 
bauera polecono wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał  prawną  isto
tę i doniosłość oświadczenia, które złożyły stany styryjskie w roku 
1754 względem rocznego dodatku na uposażenie wojskowych za
kładów wychowawczych i ażeby w miarę tego albo ułożył  się 
z rządem o zredukowanie tego dodatku na pierwotna sumę 5000 zł., 
albo żeby użył lej sumy do poparcia szkół  i oświaty w kraju;  
prócz tego ma wydział przy proponowaniu kandydatów na opró
żnione miejsca funduszowe w akademii neusztadzkiej nie zważać 
wcale na różnicę stanu. Dalej uchwalono, ażeby stypendya z fundu
szu krajowego dla inedycynierów nie były już więcej udzielone 
słuchaczom na uniwersytecie wiedeńskim, lecz słuchaczom na uni
wersytecie w Gracu. Zresz tą  zajmowano się sprawami lokalnemi. 
Przyszłe posiedzenie we czwartek.

Tego dnia miały także posiedzenia sejmy w yższo -a u strya ck i, 
m oraw ski i tyrolski, ale rozprawy ich nie nastręczały nic ważniej
szego. W sejmie salcburskim  rozpocznie się debata nad adresem 
we środę 14. b. m., a w Z a g r a b i u  naradzały się jeszcze komi
tety obudwu partyi nad załatwieniem sporu.

Włochy.
f i l o r e n e y a , 7 grudnia. (R ó żn e  w iadom ości.) W yglądają 

tu z wytężoną ciekawością otwarcia sejmu węgiersk iego; wszystkie 
dzienniki tutejsze łamią sobie głowy vv różnych domysłach;  w kół
kach emigracyi węgierskiej  rokują sobie wiele nadziei z powodu 
podróży Jego Ces. Mości do Węgier.  Uważają, iż naturalnym wy
nikiem tej podróży będzie udzielenie powszechnej amnestyi i odda
nie dóbr zasekweslrowanych.  Gazeta uf/iziale  radzi Węgro™ 
ażeby nie odstępywuli od praw swoich, i ciągle im stawia przed 
oczy saukcyę pragmatyczną.  Tryumfują tu z powodu trudności ja
kich pożyczka austryacka doznała w Berl inie,  wnoszą z tąd ,  >ż 
naprężenie stosunków między gabinetami berlińskim a wiedeńskim
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przy tej sposobności jaskrawię na jaw wystąpiło, i że rozdrażnie
nie to t rwać  będzie aż do zupełnego załatwienia sprawy szlezwicko- 
holsztyńskiej.  —  Król przybył dziś o godzinie 8 ej rannej z Via 
Torente  i przyjmować ma jutro posła pruskiego w osobnej au- 
dyencyi.

Pracują we dnie i w nocy nad nowym kodexeni, który z dniem 
1 . stycznia ogłoszony być ma.

W  niedzielę panna Patti  występywała w teatrze w Cyruliku 
sewilskim.

Pora bardo jes t  tu łagodna i spacery publiczne nader są 
oży wionę.

. K m  I l i  f i « .
(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6 tej wieczo- 

czorem w sali ra tu szow ej: Na porządku dziennym: 1 ) Sprawozdanie sekcyi IV. 
w przedmiocie czynszów kw ater c. k. oficerów. Sprawozdawca radny pan Dr. 
Gębarzewski. 3) Reskrypt wys. c. k. nunisterynm w sprawie restauracyi bu
dynku szpitala powszechnego. Spraw, radny p. Dr. Maciejowski. 3) D ekret c. 
k. namiestnictwa względem urządzenia przy szpitalu powszechnym ogrodu dla 
rekonwalescentów. Spr. radny p. Dr. Maciejowski. 4) Rachunek wydatków 
na roboty przygotowawcze do odbytej w dniu 16. listopada b. r. elekcyi posła 
do sejmu krajowego. Spraw, radny ks. Formanins. ó) Sprawozdanie z licyla- 
cyi odbytej na dostarczenie druków i robót litograficznych. 6 ) Dostawa pa
pieru dla magistratu na rok 1856. 7) Oferty na dostarczenie robót introliga
torskich. Spraw, radny p. Itliłaszewski. 8) W jpłala należytości za 16 nowych 
latarń gazowych. Spraw7, radny p. August. Schumann. 9) Wnioski urzędu bu
downiczego w sprawie placu S. Teodora. 10) Wnioski koinisyi administracyj
nej duch. niest. względem poboru należylośri propinaryjnej od wyrobu miodu. 
Spraw, radny p. D r. Pfeiffer. 1 1 ) Przyjęcie kaucyi dzierżawnej za folwark 
'e Malechowie przez p. Onyszkiewicza na Żolczowie zabezpieczonej. Spraw, 
radny p. Dyinet. 12) Wydanie kaucyi p. Hawrankowi byłemu dzierżawcy WulUi 
kapitańskiej. Spraw, radny p. Dymet. 13) O czynnościach koinisyi serwitulo- 
Wej co do dóbr miejskich. Spraw. rad. p. Dymet.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sadzie krajowym.) K r a d z i e ż .  
®n. 16. b. in. stawiony przed kolegium 5  sędziów (prezyd. radzca sądu kraj. 
P- Kołasiński . oskarżyciel zaslępca prokuratora pańslwa p. liuszak, obrońca 
P- adw. kraj. Dr. tiotllieb), Jossel S u s s  ze Lwowa, 64 lat liczący, wdowiec, 
'*raeliia, kram arz już od roku 1826 karany 13 r  zy za kradzież a mianowicie 
w roku 1858 za kradzież z nałogu skazany na 7 '/2 lat ciężkiego więzienia, ze- 
ł n«ł j przekonany został, że skradł znowu rzeczy wartości 13 złr. Tenże ska
l n y  został na 5 lat ciężkiego w>ięzienia (prokuratoria  proponowała 8 łat) i to 
"powodowało go d o  zrobienia uwagi, że kara ta dla niego jako złodzieja na
łogowego jest za mała, że sąd wyższy skazałby go pewnie na 10  lat, prosił 
P'",-eto o czas do namysłu czy ma założyć rekurs.

P o d p a l e n i e .  Dnia l i .  b. m. stawiona przed kolegium 5 sędziów 
(prezyduj. radzca sądu kraj. p. .forkasz, oskarżyciel prok. pań. i radz. sądu 
*)raj- p. Danek, obrońca p. adw. kraj. Dr. Hofmann), Onyszka K o ł t u n  w ła- 
"dcielka realności, z Staregosioła, 23 lat licząca, matka 2 dzieci, obrz gr. kat., 
'Ktąd nie karana, zeznała i została przekonana, że d. 29. w rześnia b. r. wie- 
e*orem podpaliła dom właściciela gruntu Boryski w Staremsiole a to przez 
®fnistę, iż na dwa dni przedtem Boryska znieważył czynnie jej męża Kaspra 

°bnna. Skazana została na 5 lat ciężkiego więzienia (prokuratorya propono- 
" ‘ó® lii lat) i wyrok przyjęła — natomiast prokuratorya założyła rekurs,

K r a d z i e ż .  Tekla Z a d o r o ż n a  szwaczka ze Lwowa, 18 I. licząca, 
slanu wolnego, obrż. gr. kat. już 5 razy karana za kradzież, i dopiero nieda- 
VVn° wypuszczona z więzieni , ukradła w  październiku b. r. na lekcyi tańcu 
a Pewnego nauczyciela mantylę wartości 15 złr., którą zastawiła za 2 spo- 
n'ee co ułatwiło wykrycie złodziejki. Na rozprawie ostatecznej w d. 1 1 . b.

skazana została na 2  lat ciężkiego więzienia i 20  rózg (prezyd. radzca sądu 
%rab p. Kołasiński oskarżyciel prok. państwa i radz. sąd. kraj. p. Danek). 

azana prosi o czas do namysłu.
(Rzeczy podejrzane znalezione.) Na wiosnę b. r. dwaj oszuści ścigani 

^  Usku na Lonszanówce (K aiserw ald) porzucili towary rozmaite jako (o nici, 
ołówki, lak, stoczki, zabawki, obrazki, podwiązki itd. prawdopodobnie 

, r®dzione ze sklepu, Towary te złożono w tutejszym m agistracie dokąd w ła- 
c' c’el może zgłosić się po nie.

(Zwłoki znalezione). W  Biłce w powiecie Winnickim znaleziono na go- 
*''ócu brodzkim zwłoki woźnicy Andrzeja T r o j n a r a  z Białobrzeg w obwo- 

'e Rzeszowskim, który wioząc welnc z Synoutz do Lwowa, postradał ż jc ie  
‘Ugnieciony wozem, który się na. niego wywrócił.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
,. . (C zyszczen ie  koryta D niestru .)  Ta praca połączona z roz- 
iD^e,bi trudnościami kosztem państwa przedsiębrana, która w roku 
ką rozpoczętą została pod Czar toryą  przy ujściu Stryja,  a w ro-  

18(54 z powodu wysokiego stanu wody mało postąpiła, ukoń-  
dostała w październiku b. r. do ces. ros. granicy pod Koza- 

U i ^ k ą  i łsakowcami. W ciągu tych lat 4, o c/.em już  w tym dzieu- 
5 0  11 k j t y  podawane bliższe szczegóły, wydobyto z koryta rzeki na 
u^^filach aust. długości 709 szt.  drzew, miedzy temi wiązy i dęby
0 *'vJczajuej wielkości, przeszło 100 pni, 3846 szt. brył  kamien-
1 * których wiele było 100 do 400 stóp sześciennych objętości, 
U\ l6)eset pomniejszych. Przy wydobywaniu tych przedmiotów, t ra -  
a ^ * statki przy niskim stanie wody łatwo mogły być uszkodzone, 
W jJ ^ to k r o ć  całkiem się popsuć i praca w ogólnośei wymagała

b ‘e'i gorliwości ze strony sterników, jak  zaś była pożyteczną, 
pojmie z łatwością. Oczyszczenie koryta Dniestru było

niezmiernie ważnem dla kraju całego, ponieważ rzeka ta prowadzi  
do morza czarnego,  i ułatwia komunikacyę z Odesą, Smyrną,  Kon
stantynopolem i całym wschodem.

W  ciągu ostatnich 12 lat od 1853 do 1864 rok i łącznie wy
wieziono Dniestrem:

Jarzyn  świeżych tylko w r. 1860 3200 funt. ,  i isol i  i grochu 
tylko w 1860 r. 119.600 funt . ,  mąki tylko w 1860 r. 1700 funt . ,
słomy tylko w 1860 r.  3800 f u n t . , wina w 1857 r.  250 fu u t . ,
drzewa opałowego w 1861 r. 360 stóp sześć., drzewa do wyrobów 
w tra twach  i na t ra twach:  w 1853 r. 187 szt. po 725.267 st. sześć.,  
w 1854 r. 350 szt. po 664.875 st. sześć. ,  w 1855 r. 248 szt. po 
361.232 st. sześć. , w 1856 r. 298 szt. po 486.083 stop. sześć.,  
w 1857 r.  456 szt.  po 1,022.024 st. sześć., w 1859 r. 585 szt.  po 
2,263.387 st. sześć. ,  w 1860 r. 555 szt.  po i , 202.060 st. sześć., 
w 1861 r. 395 szt.  po 886.933 st. sześć. ,  w 1862 r. 987.637 st. 
sześć., w 1863 r. 1,581.702 st. sześć., w 1864 r. 905.750 st. sześć., 
węgli drewnianych w 1860 r. 473.200 funt- , węgli kamiennych 
w 1854 r. 134.501 funt . ,  w 1856 r. 1 1.200 fun t . , w“ l 8 6 3  r. 20.000 
funt., kamieni szlifierskich w 1853 r. 26.992 funt .  w 1855 r. 12.470 
funt., w 1856 r. 56 funt . ,  w 1857 r. 74.000 funt.,  w 1858 r. 701.500 
funt . ,  w 1859 r. 1,110.000 funt . ,  w 1860 r. 425.500 funt . ,  ałunu 
w7 1856 r. 21.616 funt. ,  pospolitych towarów lnianych w 1857 r. 
6000 funt . ,  wyrobów bednarskich w 1857 r. 672 funt. ,  w 1858 r. 
15.000 fun t . , w 1859 r. 2358 funt . ,  w l 8 6 0 r .  31.612 funt . , w 1861 r.
6250 funt. , pospolitych wyrobów stolarskich w 1860 r. 6448 funt . ,
przednich wyrobów drewnianych w 1858 r. 1000 funt . ,  w 1859 r.  
445 funt., w 1860 r. 2095 funt., w 1861 r. 2220 funt., w 1862 r. 
1100 t u n t . , szkła pospolitego w 1859 r. 7113 funt . ,  w 1860 r. 
12,612 funt., w 1862 r. 144.500 funt . ,  w 1863 r. 1400 lunt  , po
spolitych towarów żelaznych w 1862 r. 1 1 .2 0 0  funt. ,  statków dre
wnianych w 1853 r. 766 szt. o 131.219 beczkach, w 1854 r. 249 
szl. o 21.151 heczk . , w 1855 r. 233 szt. o 18.743 beczk.,  w 1856 r. 
863 szt, o 74.624 beczk. ,  w 1857 r. 641 szt, o 48.959 he czk . ,  
w 1858 r. 821 szt. o 53.473 beczk., w 1859 r. 596 szt. o 53.701 
beczk.,  w 1860 r. 177 szt.  o 101.812 beczk , w 1861 r. 759 szt. 
o 79,963 bec z k . , w 1862 r. 551 szt. o 55.641 beczk . . w 1863 r. 
898 szt. o 122.593 beczk. ,  w 1864 r. 1250 szt. o 162.889 beczk., 
kamieni i cegieł w 1862 r. 330.000 funt., w 1863 r. 50.000 funt., 
w 1864 r. 33.700 funt. — Statki  z małym wyjątkiem były napeł
nione drzewem do wy robónPdeskami  i gontami.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych 
artykułów w 11. połowie z. m. były następujące na targach w miastach:

M i e i 8 C li t d r g u

zr.

03NIfc.Oa
5HK
A

---
-|

| 
j

; 
Dr

oh
ob

yc
zu

 
i

o
%o
ec
O

55

43
O
r*So

43
O
55

O
'śsosuet
>.S5

cen. zr. | cen. zr. |cen. zr. i cen. zr. cen. zr. cen.
walutą austryacką

Mec pszenicy . . , 3 63 3 50 3 60 otl 60 3 75 3 50
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jęczmienia , 1 62 1 40 1 70 1 60 1 80 1 60
ow sa  , 85 90 90 90 1 1 0 1 ♦
hreczki . , . 2 30 2 50 2 60 • 2 •
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t  uut mięsa wołowego ♦ 1 0 * 8 * 13 6 6 ♦ 6
Mas (lk owity , 50 • 55 60 * 60 . 60 • 80

Ostatnia poczta.
P e s z t ,  1 2 . grudnia.  Na odbytej dziś w sali muzeum konfe- 

rencyi sejmowej było obecnych do 300  deputowanych. Jako prezy
dent senior urzędował Zygmunt Iłernath.  Deak wezwał  deputowa
nych, ażeby na przyjęcie Jego Mości Cesarza przybyli  do burgu 
w Budzie. (Wniosek  ten przyjęto.)  Nadto wystąpi sejm jako kor 
poracja przy otwarciu w Budzie. Na zarzut  jednego z deputowa
nych, że ustawa naznacza Peszt, na miejsce zebrania sejmu, oświad
czono, że Buda i Peszt  są stolicą kraju. Wszystk ich deputowanych 
wezwano, ażeby brali udział w klubie i doręczyli  swoje zawierzy- 
telnicnia prezydentowi seniorowi.

A r a d .  12. grudnia.  Radość z powodu przybycia Najj. Pana 
do Węgier  j es t  powszechna. Po południu przyst roi ło się miasto 
w chorągwie i bandy muzyczne przeciągały ulicami. Teraz jes t  bez 
wezwania miasto oświetlone.

P r a g a ,  1 2 . grudnia.  Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu od
rzucony został  wniosek pana P /enera  względem przejścia do po
rządku dziennego 110 glosami przeciw 98, a w końcu przyjęto 
adres przy trzeciem odczytaniu, poczem sejm wzniósł t rzykrotny 
okrzyk na cześć Jego Mości Cesarza.  Posiedzenie trwało do go
dziny 6 . wieczorem.

I



Z a g r a b i ę .  12. grudnia.  Konferencje odbywane dziś zrana 
i po południu dla załatwienia sporu miedzy partyą narodowo-libe- 
ralna i narodowo-samodzielnu odznaczały sio duchem pojednawczym. 
Zgodzono sio na uchwałę,  że radzcom łabuli banalnej ma być od
jęte prawo głosowania, i że wypadki zaszłe po 24. listopada w sali 
sejmowej należy uważać za niebyłe. Na przyszłetn posiedzeniu p!e- 
narnem, którego dzień nie został  jeszcze oznaczony, rozpocznie się 
czynność sejmowa tam, gdzie została przerwaną  na drugimi pie- 
narnem posiedzeniu dnia 24. listopada.

L o n d y n ,  1 2 . grudnia. L K a n t o n u  donoszą, że ministro
wie mocarstw zagranicznych w Japonii udają się do Osakki, miasta 
handlowego na południu Nipponu, na otwarcie portu dla handlu 
zagranicznego.

K o n s t a n t y n o p o l ,  11. grudnia.  Pożyczka w sumie 6  
milionów funt. ster.  została zawarta z zakładem „Credit  mobilierK 
w Paryżu,

N o w y Y a r k ,  2. grudnia. Proklamacją  prezydenta Johnsona 
przywrócony zos tał  tak zwany akt H abens Corpus we wszystkich 
stanach, które nie miały ndziału w powstaniu. —  Północna Karolina 
przyjęła poprawkę konstytucyjną. —  Podług doniesienia w N ew -  
Y o rk  Tribune  sn stosunki Północnej Ameryki z Anglią i Francyą 
bardzo pomyślne. —  Wiadomość o ustąpieniu Francuzów z Chihu- 
ahuy i Cinoloi potwierdzają doniesienia republikańskie.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 13. grudnia.

Hotel europejski: PP. H r. Łoś Karol, z Kulmalycz. — Hr. W iesiołowski 
P r., z Cząstkowic.

Hotel angielski: K arczewski Henryk, z Bojanie. — Obertyński Alexan- 
der. z Otyniowie.

Hotel krakow ski: L ityński Meliton, z Holihrad.

W yjechali ze  Lwowa.
Dnia 13. grudnia.

PP. : Hr. Badeni Wład., do Suchorowa. — B redt Teodor, do W iednia. — 
Czerkawski Jan, do Pijarszczyzny. — Komarnicki San., do Zawadki. — Ł ę 
czyński Slan., do Batiatycz. — Makri Mikołaj, do Petersburga. — Guszkowski 
Kaj., do Nowegomiasta. — Stoiński Zdzisław, do Krakowa.

.fu tro  (przed,  polskie) . . B i e d n a  c z y l i  d z i e w c z ę  sk g ó r ,
dramat w 5 aktach. Pierwszy występ p. Maryi Safir.

Spootrze ie isia  . lae leoro log iezn e  we Lw enie.
Ihus> 13. (/; trJnui 1SC3.
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331.34 
330 69

— 10 .1
— 5 4
— 9.1

7ó 3 i 
80 8 
611 9 |

półn,-zach. sl. 
zachodni

pogoda
fi
n

T  H A T  1&.
D ziś  (przedst .  niem.) „ D i e  G r i l l e , “ dramat w 5 aktach.

K u r s L w « w s k i.

lir: i a 13 grudnia

Dukat holenderski . . . . .
Do kat c e s a r s k i ..........................
Półimperyał zt. rosyjski . . .
Rubel srebrny ro s y jsk i..........................

„ papierowy ro sy jsk i......................
T atar p r u s k i ...................... ....
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 1 

„ „ m. k. za 100 z), f
Galicyjskie oidigacye indenu.izacj jne >
5 % Pożyczka narodowa . . . |  
Akcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika '

auslr.

b -z 
kuponów

gotów Ua towarem
zł. 1 c. zł. ! *■
A 02 5 “ T s

04 1 1
8 63 8 76
1 63 i 66
1 38 S 40
1 57 1 59

— — — —
66 77 1.7 33
69 I 99 70 50
67 j 67 68 17
65 2 ' 65 87

187 1 50 189 60

Telegrafowany kurs w ied eń sk i.
Dnia 13 grudnia.

6% M e ta lik i ..............................
o%  pożyczka narodowa .
Losy z 1880 roku .
Akeye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego
Londyn, 10 funtów szteriiiigów 
Srebro . . . .
Dukat poje dyń czy -

z tr.
~ 62

65
63

764
156
105
105

5

kr-
75

9.4

70
41

Of»

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnii 11, grudnia.

W

S. l i l i a j ł  JłsstoJicssny. (Za m o zł.) 
A. P a ń s t w a .  pien. towar.

austr. wal. po 5% . . 68.60
,, bez kuponów 

. wrotny po 5% . . . .9 8 .7 5  
Z pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po 5% 65.10 
od kwiet. do pażd. po 5% 65.10 

Pożyczka w srebrze z 1864 
roku zwrotna w 35 latach 71.— 

r. r . 1851 ser. B. po 5% —
Metaliki po 5 % ..................62 25

z proc. ud maja do 
liiiopada po 5% . 62.35 
po 4V,%
, . 4 %
- 3% . . . .

Metaliki

6 9 -

99.25

65.30
65.30

71.50

62.40

W ęgier 
Banatu Tem 
Kroacyi ii  
Galicyi . 
Siedroiogn 
Bukowina

r. 1839

55.25
49—
37—
30.50
12.30

1839

d tte . 
it t tf . 
dttn.
f t  o. „ *»/,
*tt o. „ t %

P rz -ł/-. do wyl 
e t  e losy . . .

P rz e / , do wyl. z r.
piąta cZf 'i  losów . . .

P, ez. do wyl, z r. 1854 
P. •/. do wył. z r. 1860

po ; OOzł............................
P rzez, do wyl. /. r. 1860

po 100 z ł.............................. 92.25
Pożyczka z r. 1864 (z pre

mią) po KO złr. . . . 76.50 
!',• nty Coma po 42 iii. aust. 18.—
D ylos. obi. daw n .fr10 5% 56—

długu pańsi, .

62.50
55.60
49.60 
37 50
31.50
12.50

139___ 139.60

136—  
79 26

137—
79.75

4V2%64.50 
4 % 48.50
3 '/2% ł2 —

83.50 63.60

92.50

76.70
18.25
68__
65__
49— 
42 60

Banat Temesz. . 
Lomb. wen. poż.

Dług Tyrolu i

Dług S aleburga '

Dług Krainy

z r. 
po 
»
91
91

3* 81*
F® 3% 

s **/»%
» 2V*%
» 8%
- 1$A%

100 zł.
100 „
100 ,
100 „
100 „
S . A k e y e .

pien. to war.

1oc 88—
69 fO 70.25

. 68.25 68.76
awonii 70,50 71.50
. . . 67 25 67.75

U . . 64.50 66 -
.  i a 66.25 66.75

. 1807 66__ 66.50
. . 65,25 65.50

1859 84.50 85.50
5% —.— —.—
4% 64.— 56—
V /t% —.— —.—
3% 54— 66. -
•%% —— —  —
2 % 27— 27.50
i*A% —— ——
d o m e sty k a łn .

.  . . 22.50 23.50
.  . . 18— 19—
.  .  , 16.50 18.60
. .  . 14__ 16—
.  .  . 12.60 14.60

241. 245

133___ 136 —

446—

(La sztukę.) 
763.— 765—

157.40 157.60

! ęzez. do U>», oM. 
i a w. długu państ. 
7 proc. w kraju

i Sto. z procent, 
granicą .

-  s
4 '5

J5? o

2‘/a% 56—  
» 2% %  60—

. „ 3% 4 4 -
t -•
j ., 5% 71.60
i » 4‘/ a% 67.25
( * 4% 60—

It. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Niższej Aualryi . 6 2 —
Wyż. A u s t................. ...........
S a ic b u rg ................. 84.____
C z e c h ......................  86 50
M o raw ii..................81.50
8 * l? s k a ..................87.—
8ty>-yi . , . . 68.25
Tyrolu , , . “

57—
51—
46—
4 0 —
72—
67.75 
60.50

83—
83—
85—
67.60
82—
88—
68.76

Banku narodowego ,
Inst. kred. dla handlu p 0 
200 zł. w. a. . . .

N iż.-austr. tow. eskomt.
P® 500 z ł............................ 681—  663

Banku anglo-ausfryackiego 
na 200 złr. (20 ft. s ter.) 
z wpłatą 30% . . . .  70.60 71—

Półn.kol. po 1000  zł. m. k. 1648.— 1660__
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 tr. 176.60 176.80
Fołud. kolei państ., lomb. 

wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w. a. 
czyd 500 tr . z wpłata

................................. ! 176 50
Kol. Ces. Elżbiety po200zł.

mon. konw..........................119.76
Kol. Ear. Lud. po SOOzł.

mon. konw.......................... 187.76
Lwowsko-czerniow. kolej 

po 200 zł. w. a. w srebrze
(20 f. s.) z wpłatą 35% . 67__

Uprzy wii. czeska kolej za 
chodnia po 200 zł. w. a. 153,_

Połud. -  półn. - nieiu. kolei 
kom. po £00 zł. m. k. . 109 75 

Kolei Cisy po SOOzł.m.k. 
po 140 zł. (70% ) wpłaty 14 7 .—

Kol. Preszb. Tym . I. emis. 
po 200 zł. re. k ......................  , _

177.50 

120.25 

188 —

6e__

163.60

110.—

n r —

pien. towar,
dtto II. emis. po SOOzł.m.k. —. — —.— 
Kulej Bustehradzka po
500 zł. m. k......................606 700.—

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 zl in. k ......................

Kol. Bern. Hoss. z pierw 
szeństwem po 200 zł.
mon. kanw........................

Kol. Grac.-Kiśli, i Tow. 
góra. po 200 zł. w. a. .

Austr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . . 444.

Lloyda w Tryeście po
500 zł. in. k ........................ 2 1 6 .-  218.

Tow. młyna par. w Wied. 
po 600zł. w. a . . 300.— 395— 

Powsz. austr. Tow. gaz. 
po 200 zł. w. a. , . . 245.— 266.— 

Mostu łańc. w Peszcie po 
500 zł. ni. k ....................  368 — 3 7 0 .-

Sl. k .is ty  ztt/K & w ut.'.
(za 100 zł.)

Banku i 61et. z r . 1857po5 % ------
naród. ( « « • * . .  i8 8 7 p .f i* ‘0 4 -  

, ^przeznaczone de 
w ' (los. p« 5% . . 92.—

pien. towai'

9 0 . -  92."
87.50 88."

104.50

92,30

87.75

67, -

74.50 75—

upr
t!6 75

76—

Banku (n a  12 m. 5% .
naród. <przezn. do to.ni- 
w w. a, ( wania po 5 % .
Gal. Tow. kred. w w. a.
po 4 % ..............................

W ęgier. Towar, ziemskie
P° » % ..............................

t& bligfaey* ■/. p ra w e m  
p ierwszeć sina.

Kolej Elżbiety po 5% za 
100 zł. m. k. . . .  
detto detto w arek. 
za 100 zł. w. a. . . .

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust...................... ....

Tow austr. kol. państwa
po 600 fr ..........................

Kol. Lomh. wen. po 500 fr.
Kol. półn. po 100 zł. m. k.
Kol. półn. po 100 zł. w. a. 88.— 
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79.— 
Uprzyw. czeska kol. zach. 
po 300 zł. w. a. (w s re 
brze) za 100 z ł..................

Połud, półn. kolejkom, po
5% za 100 z ł...................

Kolej gal. Karola Ludwika 
po 300 zł. w. a. (w srebrze) 
ps 5% za 100 zł. . . . 68.—

87.90

67.50

Tow. żeg. par. na Dun.
za 100 zł. m. k.................

Lloyda za 100 zł. . . .

O l .o s y .
Inst. kred. dla handlu po

100 zł. w. a. , . . .
Tow. żeg. par. n i Dun. p«

100 zł. m. k. . . . .
Poż. T rye.po  100 zł. m. k. 108.60 100."

„ „ po 50 zl. m. k. 46.25 481°
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a............................ 21 —
Esterhazego po 40 zł. u,, k. 63 —

(za sztukę ) 

119 25 119.70 

75.5 0 7 6 ^

22 
66. 
26.5' 
22.5°

i

.u

*2.51' 
,60

97 25 

77—

— — 73.-

106 — 
95.75 
90 40

84.75

76—

107—  
96.25 
90.75 
88 50 
79.50

85.25

77—

Salma « 40 „ „ 27.—
P alfiego ,, 40 „ „ 21.60
Clarego „ 40 „ M 22.—
St. Genois „ 40 „ „ 22.— 22
W indischgratza 20 zł. „ 14.60 l 5 !
Waldstcina 20 „ 16—  17 %
Keglevicha 10  v 1 2 .  12  ^
Fundacya szpit. Arcyksię- 

cia R udo lfa ......................11.76
W e k s le .

(Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100  zł. hol. — .—
Augsburg za 100  zł. w. p. n. 88.70
Berlin za 100  tal................ —.—
W rocław za 100  ta l. . . — .—
Frankfurt za 10 0 zł. w. p.-n. 88.80 
Genua za 100 lir. piem. . —,— 
Hamburg za 100 M. B. . . 79 .—
Lipsk za 100 ta ł............. —.— "  ^
t.iw um a za 100  lir. tosk. — Jjj 
Londyn za 10 ft. szt . . 105.60 10°- _ 
Lugćun za 100 fr. . . .  —.—
Medyolan za 100 li,, wl. 41.90
Marsylia za 100 tr. . . . 42.10
Paryż za 100 f r ................. 42.20
Praga za 100 zł. w. , — —
T ryest za 100  zł. w. a, . — —
W enecya za lOOzł. w. a, . — —

(31 dni po okazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł. — — 
Konstantynopol za 100  piast, tar.

8 6 .8*

8 9 ^

41.91
42,)5
42.2°

K u ra  złota.

90 —

Dukaty ces. men. . . . 5.10
dtto. pełnej wagi - . 6.10

K o r o n a .............................. 14.65
20£ranków ka..................8 43
Rosyjski imperyał . . 8.70
T alar związkowy . . . 1.68‘A ,  „s
Srebro ..........................  100.75 i f * "
Kurs korony w c. k . kasach 13zł- o ‘

6 .U
511

14.7"
8 5°
8 75 
1.69/*

Odpowiedzialny Redaktor Z  c. k. galic. drukarni rządowej-


